
   JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MAJOR SALES-RN  
            Instituído pela Lei Municipal n° 096, de 09 de Dezembro de 2005         
      ANO XIV – N°785 – Major Sales-RN, segunda-feira, 16 de julho de 2018                       

www.majorsales.rn.gov.br email: domajorsales@gmail.com 
 

   

 

1 
 

   
 

 

 
 

 

 
 

 

PODER EXECUTIVO 
 

THALES ANDRE FERNANDES – Prefeito Municipal 
 

 

 

EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO 
 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICIPIO DE MAJOR SALES – RN 
JORNALISTA RESPONSÁVEL – JOSÉ ERONILDES PINTO – DRT 1161 

 

 

MATÉRIAS DESTA EDIÇÃO 

 

Poder Executivo 

 

Portaria no 217/2018-PM 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



   JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MAJOR SALES-RN  
            Instituído pela Lei Municipal n° 096, de 09 de Dezembro de 2005         
      ANO XIV – N°785 – Major Sales-RN, segunda-feira, 16 de julho de 2018                       

www.majorsales.rn.gov.br email: domajorsales@gmail.com 
 

   

 

2 
 

  
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 

 
Portaria Nº 217/2018 

Major Sales/RN, 13  de Julho  de 2018 

 
Altera composição da Comissão Intersetorial pelos Direitos da 

Infância e Adolescência, Selo Unicef edição  2017/2020. 

 

O prefeito Municipal do Município de Major Sales, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais e na forma da 

lei, 

 

 RESOLVE: 

 

  Art. 1º - Nomear os membros abaixo 

relacionados para compor a Comissão Intersetorial pelos Direitos da 
Infância e Adolescência, Selo Unicef edição  2017/2020, do município 

de Major Sales. 

 

I –  Articulação do Selo Unicef  Edição 2017/2020: 

Maria Fernandes de Carlos Oliveira.  

 

II – Representante da Secretária Municipal de Saúde: 

Ângela Wilma Rocha  

 

III - Representante da Secretaria Municipal de Cidadania e 

Assistência Social: 

Rosalia Maria da Silva Fernandes 
Bruna Cristina de Oliveira 

Flávia Maria Vieira da Silva 

IV – Representante da Pastoral da Criança: 

Francisca Jéssica de Souza Alves 

V – Represente da Associação Comunitária Sócio Cultural de 

Major Sales: 

Vanilson Moisés da Silva 

VI – Representante da Secretaria Municipal de Cultura: 

Maria de Fátima de Morais Souza 

VII – Representante da Administração Municipal: 

Maria Enilde Isidro 

VIII – Representante do Esporte, Lazer e Comunicação: 

Marcos José Matos da Silva 

Francisco Danilo da Silva 

IX – Representante do Conselho Tutelar: 

Francisca Renágela de Souza Silva  

Vinicius Fernandes da Silveira  

X – Representante do Conselho Municipal do Direito da Criança e 

do Adolescente: 

Magna Margarida de Brito 

Francisca Ildeglase Silva  
 

XI – Representante da Secretaria Municipal de Educação e 

Desporto; 

Luciene Maria Fontes de Oliveira  

Crizantina Zuza de Souza Leite 

Mírtes Aldeídes de Oliveira Brito 
 

XII – Representante de Lideranças adolescentes: 

Atalia Morais de Oliveira  
Paulo Isaias da Silva 

 
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
 Art. 3º - Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

Major Sales/RN, 13 de Julho de 2018 
 

Thales André Fernandes 

Prefeito Municipal 
 


